
hrušně 

HADRAVSKÉHO 
Synonyma: Letní Hadravského. 
Výskyt: Bojkovice. 
Tvar: nepravidelný, kulovitý až tupě kuželovitý, některé plody jsou i vejčité s krátkým, mírně 

vystouplým hrdlem. Povrch plodu je někdy hrbolatý. 
Velikost: střední, velké plody se nevyskytují. Výška 50-70 mm, šířka 42-45 mm. Hmotnost je 

kolem 50 gramů. 
Stopka: středně silná, světle zelená, u některých 

plodů světle hnědá, do oblouku zahnutá 
s řídkými jemnými výrůstky. Stopečná jam
ka je malá, mělká, drobné závaly mírně vy
bočují stopku. 

Kalich: je pootevřený s úzkými, zaschlými, 
šedými, nepravidelně uspořádanými ušty. 
Jamka je mělká, obkališí mírně zvlněné. 

Slupka: hladká, pevná, lámavá, lesklá. Základní 
barva je zelenožlutá, překrytá zarudlým hnědočerveným líčkem, které někdy sahá až do 
poloviny výšky plodu. Slupka je pokrytá hustými šedě rzivými lenticelami. 

Dužnina: zrnitá, tuhá, pevná, nažloutle zelené barvy. Chuť je navinulá, méně lahodná. Rychle 
hniličí a šťavnatí. Jádřinec je malý, u vyvinutých plodů po dvou, světle hnědých, lesklých 
a špičatých semenech v komoře. 

Zralost: nastává v polovině srpna, mírně podtržené plody se dají skladovat přibližně deset 
dnů . Zralé plody padají ze stromu již nahniličené. 

Poznámka: Vynikající odrůda do kvasu, vhodná na sušení i ke konzumu. Tvarem plodů při
pomíná odrůdu 'Červencová ', ale zraje až v polovině srpna. Je možné uvažovat, že je to 
její semenáč. Listy jsou okrouhlé s malou ostrou špičkou, lesklé, tmavě zelené, tuhé, délky 
60 mm a šířky 55 mm. Řapík je tenký, připomíná řapík osiky. 

174 

TETERA, Václav a kol. Ovoce Bílých Karpat. 1. vyd. 
Veselí nad Moravou: ZO ČSOP Bílé Karpaty, 2006. 




